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گاسفورد پارک
»گاسفورد پارک« فیلمی بریتانیایی در 
سبک معمایی به کارگردانی رابرت آلتمن 
محصول سال ۲۰۰1 است. این فیلم در 
باکس آفیس موفق بود و بیشتر از 8۷ 
میلیون دلار در سینماهای جهان درآمد 
ناخالص کسب کرد و دومین فیلم موفق 

آلتمن پس از »مش« شد.
داستان فیلم درباره »سر ویلیام مکور دل« 
)گامبن( و همسرش، »لیدی سیلویا« 
)اسکات تامس(، زوج ثروتمند بریتانیایی 
است که، تعداد زیادی از دوستان، نزدیکان 
و خویشان خود را برای یک هفته شکار 

و استراحت، به ملک اربابی شان دعوت می کنند. تعدادی پیشخدمت زن و مرد هم مشغول پذیرایی و در ضمن شاهد 
ماجراهای مهمانان هستند و... . این فیلم برنده اسکار بهترین فیلمنامه غیر اقتباسی و کاندیدای پنج اسکار دیگر )کاندیدای 
اسکار بهترین طراحی لباس، کاندیدای اسکار بهترین طراحی هنری، کاندیدای اسکار بهترین کارگردانی، کاندیدای اسکار 

بهترین بازیگر نقش مکمل زن، کاندیدای اسکار بهترین فیلم( در سال ۲۰۰3 شد.

فناوری

درمان کووید-19 با کمک پروتئین های به دست آمده از کوسه ها!
شاید پروتئین هایی که از کوسه ها به دست آمده اند، در آینده بتوانند به 
درمان کووید-1۹ کمک کنند. به گزارش ایسنا و به نقل از وب سایت 
رسمی دانشگاه ویسکانسین-مدیسن، پژوهش جدیدی نشان می دهد 
که پروتئین های کوچک و منحصربه فرد شبیه به پادتن که با نام 
VNARs شناخته می شوند و از سیستم ایمنی کوسه ها به دست 
آمده اند، می توانند از آلوده شدن سلول های انسانی به کروناویروس 
عامل کووید-1۹ جلوگیری کنند. انواع جدید VNAR فورا به عنوان 
یک درمان در دسترس نخواهند بود اما می توانند به آمادگی یافتن 
برای شیوع کروناویروس های آینده کمک کنند. کوسه های دارای 

VNAR توانستند ویروسی را خنثی کنند  که می تواند سلول های انسان را آلوده کند اما در حال حاضر فقط در خفاش ها 
در حال گردش است که منشا احتمالی کروناویروس عامل کووید-1۹ هستند.

توسعه درمان  برای چنین ویروس هایی که از حیوانات منتقل می شوند، می تواند در صورت جهش این ویروس ها به انسان، 
سودمند باشد.

نمونه های VNAR به دست آمده از کوسه می توانند با روش های منحصر به فردی به پروتئین های عفونی متصل شوند 
که توانایی آنها را برای متوقف کردن عفونت تقویت می کند.

لوبو گفت: این پروتئین های کوچک شبیه به پادتن می توانند به شکاف هایی وارد شوند که پادتن های انسانی به آنها 
دسترسی ندارند و هندسه های بسیار منحصر به فردی را تشکیل دهند. این کار به آنها امکان می دهد تا ساختارهایی را 

در پروتئین هایی که پادتن های انسان قادر به تشخیص آنها نیستند، شناسایی کنند.
پژوهشگران، نمونه های VNAR کوسه را در برابر کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ و همچنین نسخه ای از این ویروس 
آزمایش کردند که نمی تواند در سلول ها تکثیر شود. آنها سه نمونه VNAR را شناسایی کردند که می توانستند به طور 
موثر از آلوده شدن سلول های انسانی جلوگیری کنند. این سه نمونه VNAR کوسه، در برابر کروناویروس سندرم حاد 
تنفسی نیز مؤثر بودند که به نخستین شیوع سارس )SARS( در سال ۲۰۰3 منجر شد. یکی از نمونه های VNAR به 
شدت به یک شیار روی پروتئین خوشه ای کروناویروس و نزدیک به محل اتصال ویروس به سلول های انسانی می چسبد 
 )MERS( 3 امکان می دهد تا ویروس مرسB۴ و به نظر می رسد که فرآیند اتصال را متوقف می کند. این شیار حتی به
را به طور موثر خنثی کند. توانایی اتصال به چندین ناحیه در سراسر انواع گوناگون کروناویروس، 3B۴ را به یک گزینه 
جذاب برای مقابله با ویروس هایی تبدیل می کند که هنوز انسان را آلوده نکرده اند. محل اتصال 3B۴ در گونه های برجسته 
کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ مانند گونه دلتا تغییر نمی کند. لوبو گفت: این پژوهش پیش از کشف نوع امُیکرون 
انجام شد اما مدل های ابتدایی نشان می دهند که VNAR در برابر این گونه جدید، موثر باقی می ماند. کارولین بارل 
)Caroline Barelle(، مدیرعامل اجرایی شرکت الاسموژن گفت: نکته هیجان انگیز این است که این مولکول های 
دارویی جدید، با سایر مواد بیولوژیکی و پادتن هایی که کروناویروس را هدف قرار می دهند، متفاوت هستند. این مثال عالی 

دیگری است در مورد این که الاسموژن چگونه می تواند مولکول های درمانی قوی را به طور موثر ارائه دهد.

چهرهها

ثریا قاسمی؛ هنرمند پیشکسوت
ثریا قاسمی در ۲8 آذر  131۹ در تهران متولد شد. وی دختر حمیده خیرآبادی  
است. اوایل دهه 13۴۰ با گویندگی رادیو، کار حرفه ای خود را شروع کرد و سپس 
به تئاتر رو آورد. در همان سال ها به دوبله هم پرداخت و در سریال پرهوادار »بالاتر 
از خطر« صحبت کرد. در نمایش هایی مثل »آنتیگون« و »از پشت شیشه ها«  و 
»آندورا« )حمید سمندریان( روی صحنه رفت. گذشته از فیلم کوتاه »تلفن« با ایفای 
یکی از نقش های اصلی آرامش در حضور دیگران عرصه جدی سینما را آزموده و 
آنقدر قدرتمند ظاهر شد که پس از گذشت این همه سال با اولین فیلم بلندش به یاد 
آورده می شود. همچنین ثریا قاسمی در سال های ابتدای فعالیتش در یکی از اولین 
سریال های تلویزیونی ایرانی با نام »پیوند« بازی کرد. با این همه او پس از حضور در 
فیلم ناصر تقوایی که چهار سال پس از ساخت امکان نمایش عمومی پیدا کرد، ترجیح 
داد فعالیت اصلی اش را در رادیو و تئاتر متمرکز کند. در اوایل دهه ۷۰ ثریا قاسمی در 
چند برنامه تلویزیونی به عنوان مجری حضور یافت و به دکلمه اشعار شاعران کاسیک ایرانی پرداخت. این بازیگر باسابقه 
سینما، تئاتر، رادیو و تلویزیون پس از این که به خاطر بازی در مارال برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن از 
نوزدهمین جشنواره فیلم فجر در سال 13۷۹ شد. توانست فرصت ایفای نقش های متفاوت تری را هم پیدا کند که بازی در 
شام آخر و دختر شیرینی فروش از آن جمله بود. بازی کوتاهش در شام آخر جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل را از جشن 
خانه سینما برای او به همراه داشت و پس از دختر شیرینی فروش به بازی در فیلم های کمدی گرایش پیدا کرد. دو سریال 
تلویزیونی در پناه تو )حمید لبخنده( و شب دهم )حسن فتحی( با بازی ثریا قاسمی محبوبیت فراوانی پیدا کرد. در کنار 
این ها بازی او در تله تئاترهایی مثل »به سوی دمشق« )حمید سمندریان(، »نکراسوف« )محمد رحمانیان( و »به سوی 
کعبه« )تاجبخش فناییان( به چشم آمد. وی در سال 13۹5 در سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر به خاطر بازی در فیلم 

سینمایی ویایی ها برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل زن شد.

بیژن کامکار؛ هنرمند ایرانی
بیژن کامکار در  ۲8 آذر  13۲8 به دنیا آمد. این  نوازنده دف، رباب، تمبک، تار، و 
خواننده موسیقی کردی و موسیقی سنتی ایرانی، از اعضای گروه کامکارها است. او، 
مانند دیگر اعضای خانواده اش نزد پدرش حسن کامکار به فراگیری موسیقی پرداخت. 
اولین فعالیت حرفه ای او در رادیو سنندج به عنوان خواننده بوده است. اولین سازی که او 
برگزید تنبک بود اما پس از آن با سازهای ملودیکا و تار به نوازندگی در گروه خانوادگی 
کامکارها پرداخت. در سال 1353 با ساز تخصصی تار وارد دانشکده هنرهای زیبای 
دانشگاه تهران شد و در رشته موسیقی تحصیل کرد. وی جزو بنیانگذاران گروه های 
شیدا و عارف است  و در کنسرت ها و آثار متعدد به عنوان نوازنده و بعضا خواننده این 
گروه ها حضور داشته است. در سال 13۴8 با محمدرضا لطفی آشنا شد که به گفته خود 
وی نقطه عطفی در زندگی هنری وی به شمار می رود چون که بعد از پدرش نقش 
مهمی در آشنایی او با تار و موسیقی ایرانی داشته است. همچنین این آشنایی باعث ورود 
وی به عنوان نوازنده تنبک به گروه شیدا می شود. اما پس از مدتی با ورود برادرش ارژنگ کامکار به گروه، وی به نوازندگی 
رباب روی می آورد، بیژن کامکار بعد از گروه شیدا به عضویت گروه عارف نیز درمی آید. شاید بتوان مهم ترین نقش وی در 
موسیقی ایران را وارد کردن ساز دف برای اولین بار به اجراهای عمومی دانست. در هنگام عضویت در گروه شیدا به پیشنهاد 
محمدرضا لطفی از ساز دف در یکی از کنسرت های گروه استفاده کرد که با اقبال فراوان عاقه مندان مواجه شد و امروزه دف 
یکی از سازهای مهم در گروه های موسیقی ایرانی است و نوازنده گان فراوان در این رشته به فعالیت می پردازند.پیش از این، 
دف فقط در مراسم مذهبی دراویش در خانقاه ها مورد استفاده قرار می گرفت و در گروه های موسیقی ایرانی استفاده نمی شد.

فیلمبازی

بر سر کوه موریه
بر سر کوه موریه شامل دو مقاله با نام های »مقدمه ای بر نام های پدر« به قلم ژاک لاکان و »ادبیات 
در سرّ« به قلم ژاک دریداست. مقالۀ اول به رازداری می پردازد و فرمان برداری از امر و قربانی کردن 
آنچه عزیزترین است. دومین مقاله به پدر به مثابۀ یک توتم می پردازد و در جست وجوی عملکرد 

نام های مناسب است...
در این کتاب هیستری است که لاکان را به دریدا مربوط می کند. به باور مترجم، گفتمان هیستریکِ 
لاکان درست همان چیزی است که دریدا آن را »ادبیات« می نامد؛ گزاره هایی که دائماً از آنچه گفته 
و کرده روی برمی گرداند، پشیمان می شود، دوری می کند و عقب می نشیند؛ چون ناخواسته آنچه را 

گفته که گفته، یعنی حقیقت را...
»برسر کوه موریه« نوشته ژاک دریدا و ژاک لاکان با ترجمه مینا جعفری ثابت را نشر چترنگ در 

1۰۰۰ نسخه و به بهای ۹۰۰۰ تومان منتشر و روانۀ بازار کتاب کرده است.

برنج 80 هزار تومنی داره ما رو میخوره! 

توزیع کمک های اهدایی ترکیه به مردم افغانستان در شهر کابل 

طرحروز

قاب

پیشنهاد

مهدی عزیزی - خبرآنلاین

رویترز

اولین هزارپای واقعی کشف شد!
برخاف تصور تا به امروز هیچ هزارپایی با بیش از ۷5۰ پا کشف نشده بود اما 
اکنون دانشمندان اولین هزارپای واقعی جهان با بیش از 1۰۰۰ پا را کشف 
کرده اند. به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی میل، در مقاله ای که روز گذشته 
منتشر شده است، دانشمندان خبر از کشف اولین هزارپای  واقعی با بیش از 

1۰۰۰ پا در اعماق معدنی در استرالیا دادند.
در حقیقت این هزارپا دارای 13۰۶ پا است که در میان حیوانات بی سابقه است 

و به گونه ی جدیدی با نام Eumillipes Persephone  تعلق دارد.
محققان چهار مورد از این گونه جدید را در معدنی در گلدفیلدز 

شرقی)Eastern Goldfields( در استرالیا یافته اند.
این گونه بی چشم، ۹.5 سانتی متر طول و ۰.۰۷ سانتی متر قطر دارد و بدن نخ مانند آن از پاهای کوتاه، سری مخروطی شکل، دو 

شاخک و یک منقار تشکیل شده است.
پاول مارک )Paul Marek( از دانشگاه ایالتی و مؤسسه پلی تکنیک ویرجینیا در بلکسبرگ)Blacksburg( این گونه را در عمق ۶۰ 

متری از سطح زمین در حفره ای که برای کاوش مواد معدنی ایجاد شده بود، یافت.
هزارپاها برخاف نامشان 1۰۰۰ پا ندارند و تا کنون هیچ هزارپایی با بیش از ۷5۰ پا کشف نشده بود. نویسندگان این مقاله می گویند 
: ما گونه ای جدید از هزارپاها با 13۰۶ پا یافته ایم که رکورد جدیدی است. این موجود از شاخک هایش برای مسیریابی و به عنوان 

جایگزینی برای چشم استفاده می کند.
گونه ی رکورددار قبلی یک هزارپای کالیفرنیایی به نام  Illacme plenipes بود که در سال ۲۰1۲ کشف شد. جنس ماده این گونه 

۷5۰ پا داشت در حالی که نوع نر آن در بیشترین حالت 5۶۲ پا داشت.
 E. و Illacme plenipes اکنون بررسی های انجام شده بر روی ارتباط میان این دو گونه نشان دهنده ی وجود ارتباطی دور میان

persephone است.
مارک و همکارانش می گویند که پاهای زیاد این دو گونه به آن ها امکان ایجاد نیرویی برای حرکت در میان منافذ کوچک خاک که 
محل زندگی آن ها است را می دهد. به گفته ی محققان این یافته ها نشان دهنده ی تنوع زیستی در منطقه گولدفیلدز شرقی در استرالیای 
غربی است. نویسندگان این مقاله توصیه می کنند که فعالیت هایی برای حفظ محل زندگی این موجودات انجام شود تا اثرات حفر معدن 
بر این گونه ی جدید از هزارپایان به حداقل برسد. آن ها افزودند: بخش  عمده ای از طا، نیکل و سایر مواد معدنی استرالیا از معادن 
گولفیلدز استخراج می شود و استخراج سطحی فشرده بیش از یک قرن است که در این مکان انجام می شود. این موضوع می تواند به 

گونه های موجود در این منطقه آسیب برساند.

دانستنیها

قدرت و کارآمدی دروغ های بزرگ
سید علیرضا واسعی

در ادبیات اخاقی ایرانیان این سخن حکیمانه به فراوانی بر 
زبان ها جاری است که بار کج به منزل نمی رسد یا انسان 

دروغ گو رسوا می شود یا دروغ گو دشمن خداست .
تعابیر دیگری که آشکارا از زشتی دروغ و پستی دروغ گو پرده 
برمی دارد تا جایی که در جان و دل همگان راه یافته و هیچ 
انسانی – از آن رو که شرافت انسانی دارد- نیست که به بدی 
آن اقرار نکند یا به ذکر خوبی آن بپردازد تا چه رسد به انسان 
مومن یا مسلمان،  اما سوگمندانه در عرصه عمل،  به ویژه در 
صحنه های سیاسی و رقابتی و برای رسیدن به پست و مقام یا 
حفظ منافع و قدرت یا تخریب رقیب با تمسک به توجیه های 
نادرستی به دروغ گویی روی می کنند وچه بسا موفقیت عملی 
هی معقول بشمارند و به تعبیر  خود را)رسیدن به هدف( موَجِّ

ماکیاولی، آن را بدِخوب بدانند.
البته نویسنده اذعان دارد که گفتگو در باره دروغ و دروغ گو 
که به حوزه اخاق و ارزش ها مرتبط است، از عهده کسی که 
با تاریخ و تمدن سر و کار دارد، خارج است،   اما ازین واقعیت 
نمی توان و نباید چشم پوشید که از منظر تمدنی، مهم ترین 
مؤلفّه جامعه انسانی اعتماد و ایمان انسان ها به یک دیگر است 
که صداقت/راستی عنصر کانونی آن است و در مقابل، دروغ – 
جدای از آنکه یک رذیلت است–عامل مهمی در کاهش اعتماد 
عمومی و ایجادگسست اجتماعی است و شاید به همین سبب 
در آموزه های اسامی از آن به عنوان زشت ترین رذیلت ها یا 
مادر پلیدی ها یاد شده است، از این رو پرداختن به آن ضرورت 

می یابد.
بی گمان هر چه دروغ بزرگ تر و برای مخاطبان بیشتری باشد،  
پیامدهای مخرب تر و گسترده تری خواهد داشت، اما در عین 
حال این سنخ از دروغ ها،  قدرت باورپذیرسازی بی همتایی 
دارند،  به گونه ای که نه تنها مانع رسواشدن گوینده اش 
می شوند،  بلکه به فراوانی زمینه رشد و ارتقای او را هم فراهم 
می سازند. خاصیت خود بحق سازی دروغ بزرگ،  عاملش را در 
حریم امن قرار داده و بالاتر از آن، او را تا سرحد یک شخصیت 
بزرگ و گاه استثنائی- به حسب بزرگی دروغ- بر می کشد و 
این تنها تاریخ است که در آینده از ناصداقتی و رذالت او پرده 
برداشته و رسوایش می سازد. مردم زمانه هرگز دروغ گوبودن 
وی را نپذیرفته و حتی اگر افرادی به افشاگری روی کنند، 
آنان باور نخواهند کرد. در دروغ بزرگ، مخاطبان به جای 
راستی آزمایی  و گفتگو در باره صحت و سقم آن، مقهور بزرگی 
و عظمت آن شده و ناخواسته در مقابل آن تسلیم می شوند. 
این دروغ ها ممکن است در باره امورگذشته یا جاری یا مرتبط 
به آینده باشد. ناگفته پیداست قسم اخیر بیش از دیگر گونه ها 

نفوذ دارد. برای مفاهمه بهتر، ذکرمثال هایی مفید است:
اگر کسی پادشاهی را به کشتن فردی متهم کند،افرادبا 
شنیدن آن،می پرسند آیا می شود فردی را بی دلیل کشت،  
اساسا چرا چنین کرد، آن مقتول چه کسی بود و …، اما اگر 
بگویداو در یک روز هزاران نفر را کشت، دیگر اذهان به جای 
جستجوی حقیقت و پرسش در باره چرایی آن، از بزرگی و 
شدت خشونت سخن خواهند گفت و بیشترین دغدغه ذهنی 
آنان این می شود که او چگونه با این همه بی رحمی و ستمگری 
پیش رفته است. هم چنین اگر کسی بگوید من کیفی یافتم 
که در آن چند اسکناس هزاری وجود داشت،  شنونده با شک 
به آن نظر کرده و برای کشف صحت و سقم آن،  پرس و 
جوهایی خواهد داشت، ولی اگر بگوید کیسه ای پیدا کردم 
که در آن میلیون ها دلار پول وجود داشت،  اذهان شنوندگان، 
عموما با صحیح انگاری آن، معطوف به ارزش زیاد آن شده و 
به جای تشکیک اصل سخن،  با شگفتی می پرسند با آن پول 
چه خواهد کرد و دیگر از دروغ یا راستی آزمایی آن گفتگویی 
به میان نخواهد آمد، بدین گونه آن دروغ با قدرت کاریزمایی 
خود  بر مخاطب اثری می گذارد که ناخواسته به صدق آن 
سوق می یابد. این سخن در باره پیش گویی ها و وعده های 
مربوط به آینده  صادق تر است،  چنان که درعرصه رقابت های  
سیاسی اجتماعی به فراوانی دیده می شود. اگر کسی ادعا کند 
تا سال آینده ماشینی را خواهد ساخت که از نظر فناوری 
بی نظیراست،  بسیاری با شنیدن آن خواهند پرسید آیا وی 
از چنین توانی بهره دارد و آیا یک فرد یا یک موسسه،  بدون 
هیچ تجربه پیشینی می تواند به چنین تکنولوژی راه یابد و 
پرسش های دیگری که بنیادمدعای او  را به چالش می کشد، 
اما اگر به ترفند دروغ بزرگ پناه برده و ادعاکند با امکانات و 
سرمایه های در اختیار، ظرف یک ماه،  انواعی از ماشین ها با 
فناوری های نوین، آن هم به تعداد همه افراد جامعه تولید 
خواهد کرد،  کمتر کسی به راستی آزمایی آن می اندیشد. بیشتر 
اذهان مسحور بزرگی آن و مهم تر از آن، چگونگی سهم بری 

متمایل خواهد شد و این قدرت دروغ های بزرگ است.
بدیهی است هرگز دروغ های بزرگ از انسان های عادی 
جامعه یا توده مردم سر نمی زند، بلکه این سهم مدیران عالی، 
سیاست مداران بزرگ و افرادی است که جز به قدرت و مقام 
نمی اندیشند و برای رسیدن به آن از هر راه و وسیله ای بهره 

می گیرند، حتی از دروغ!
منبع: سایت دین آنلاین

نگاه

حضرت محمد)ص(:
هر که مبتلا شود و صبر کند و عطایش دهند و شکر کند
 و ظلم بیند و ببخشد و ظلم کند و آمرزش طلبد آنان 

در امانند و آنها هدایت یافتگانند.
)نهج الفصاحه(

جواد لگزیان


